ПРОЕКТ ДОГОВОРА № ……-20__
на выполнение работы
г. Москва

 «          »                    20__ г.

________________________________________- (АО «___________»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора ____________________________, действующего  на основании Устава, с одной стороны, и

Акционерное общество «Научно-исследовательский институт молекулярной электроники» (АО «НИИМЭ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Красникова Геннадия Яковлевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется по исходным данным, предоставленным Заказчиком, выполнить разработку __________________________________________ (далее – Работы) в соответствии со Спецификацией,                      а Заказчик обязуется принять и оплатить Работы.
1.2. Наименование Работы, количество, цена, сроки, указываются в Спецификации, которая должна быть подписана ответственными со стороны Заказчика и Исполнителя и утверждена Генеральными директорами Заказчика и Исполнителя. Утвержденная Заказчиком и Исполнителем Спецификация являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. ЦЕНА РАБОТЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
2.1 Цена Работы по настоящему Договору определяется Исполнителем отдельно для каждого заказа в зависимости от исходных данных Заказчика и указывается в прилагаемой Спецификации.
2.2 Оплата Заказчиком по каждому заказу осуществляется, на основании выставленного счета путем перевода денежных средств на расчетный счет Исполнителя, в виде предоплаты 100%, частичной предоплаты или оплаты после подписания Акта сдачи-приемки оказанных Услуг по каждому заказу, по согласованию сторон.

2.3 При перечислении денежных средств на расчетный счет Исполнителя ссылка на номер настоящего Договора обязательна.

2.4 Стороны в случае изменения реквизитов, указанных в разделе 12 настоящего Договора, обязаны в срок 3 (Три) рабочих дня письменно известить друг друга об изменении адреса, банковских реквизитов, о временной невозможности перечисления по ранее указанным реквизитам, о прекращении Работы обслуживающего банка и о других обстоятельствах, делающих невозможным исполнение Заказчиком обязанности по оплате.

3 ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1 Исполнитель формирует Спецификацию в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения исходных данных от Заказчика.
3.2 Исполнитель обязан качественно и в срок выполнить все Работы, согласно исходным данным полученным от Заказчика.
3.3 Состав и содержание исходных данных, необходимых Исполнителю для выполнения Работы, определяется внутренней документацией Исполнителя и согласуется Заказчиком на стадии согласования Спецификации.
3.4 В целях сокращения срока выполнения Работы, работа может быть начата до момента подписания Спецификации, посредством предоставления Заказчиком гарантийного письма о согласии с условиями, описываемыми в согласуемой Спецификации.
3.5 Заказчик обязан:
3.5.1 Оплатить Исполнителю Работы, предусмотренные настоящим Договором,    в размерах и на условиях, установленных настоящим Договором.
3.5.2 Принять Работы в сроки и в порядке, предусмотренные настоящим Договором

4. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ РАБОТ

4.1. По результатам выполненной Работы Исполнитель составляет Акт в 2(Двух) идентичных экземплярах.
4.2. Заказчик в течение 3 (Трех) рабочих дней с момента получения от Исполнителя Акта обязан направить Исполнителю подписанный со своей Стороны экземпляр Акта или представить мотивированный отказ от приемки Работ.

4.3. В случае мотивированного отказа Заказчика, в течение 5 (Пять) рабочих дней Стороны составляют двусторонний Акт с перечнем необходимых доработок и указанием сроков их выполнения.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение обязательств, предусмотренных в настоящем Договоре, Стороны несут ответственность на условиях и в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
5.2. Исполнитель не несет ответственности за увеличение установленных Заказчиком сроков выполнения Работы, если это было вызвано задержками при передаче Заказчиком необходимых для выполнения Работы, данных или материалов.
6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. Ни одна из Сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

6.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

6.3. Сторона, у которой наступили или прекратились, обстоятельства непреодолимой силы обязана в срок не более 3 (Трех) рабочих дней письменно уведомить об этом другую Сторону, любым доступным способом, позволяющим определить момент получения уведомления другой Стороной. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна уведомить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору.
7.  РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров и/или в претензионном порядке на основе действующего законодательства Российской Федерации. Срок ответа на претензию не более 10 (Десяти) рабочих дней.
7.2. При не урегулировании в процессе переговоров и/или в претензионном порядке спорных вопросов, споры передаются на рассмотрение в Арбитражный суд  г. Москвы.

8. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий Договор расторгается Сторонами в соответствии с требованиями законодательства РФ.
8.2. Досрочное прекращение (расторжение) настоящего Договора в любой момент может быть осуществлено по обоюдному согласию Сторон путем подписания соглашения о расторжении настоящего Договора с одновременным подписанием Акта взаимных расчетов.
8.3. Одностороннее расторжение настоящего Договора допускается Сторонами путем направление не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней  уведомления в котором отражается дата прекращения действия настоящего Договора.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания уполномоченными лицами Сторон и действует до момента исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.

9.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу, только если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон, подписанные Сторонами документы являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
10. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА.

10.1. Стороны обязуется придерживаться основополагающих принципов Антикоррупционной политики.

10.2. Стороны обязуются обеспечить, чтобы при исполнении своих обязательств по настоящему Договору они, их работники и представители не совершали действий (бездействия), нарушающих требования антикоррупционного законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции и легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, в том числе воздерживались от предложения, дачи, обещания, вымогательства, согласия получить и получения взяток и/или совершения платежей для упрощения административных, бюрократических и прочих формальностей в любой форме, в том числе, в форме денежных средств, ценностей, услуг или иной выгоды, каким-либо лицам и от каких-либо лиц или организаций, включая коммерческие организации, органы власти и самоуправления, государственных служащих, частных компаний и их представителей.

10.3. Если у одной из Сторон возникнут разумно обоснованные подозрения о нарушении другой Стороной, её работниками или представителями обязательств, указанных в предыдущем пункте настоящего раздела, то соответствующая Сторона:

10.4. обязана без промедления письменно уведомить об этом другую Сторону;

10.5. вправе направить другой Стороне запрос с требованием предоставить объяснения и информацию (документы), опровергающие или подтверждающие факт нарушения;

10.6. в случае неполучения от другой Стороны в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты запроса письменного ответа с объяснениями и информацией (документами), либо в случае подтверждения факта нарушения и непринятия другой Стороной срочных мер по его устранению, может незамедлительно расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке и потребовать возмещения убытков, без ущерба любым другим правам и средствам защиты по настоящему Договору или применимому законодательству.

11. ВОПРОСЫ КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ.

11.1. Персональные данные, ставшие известными Стороне в связи с заключением и исполнением настоящего Договора, являются конфиденциальными данными и не подлежат передаче третьим лицам без письменного согласия на то Стороны, предоставившей такие персональные данные, за исключением случаев, когда такая передача осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

11. 2. Стороны гарантируют, что передаваемые персональные данные, получены ими в строгом соблюдении действующего законодательства и в целях исполнения настоящего Договора.

11.3. Сторона, получившая персональные данные, обязуется принимать все необходимые меры для соблюдения режима конфиденциальности полученных персональных данных и обязуется обрабатывать их в соответствии с положениями Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152 - ФЗ «О персональных данных» и Постановления Правительства Российской Федерации от 15.09.2008 г. № 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации».

11.4. В течение срока действия настоящего Договора и 3 (трех) календарных лет после прекращения его действия Стороны охраняют конфиденциальную информацию, полученную в результате исполнения настоящего Договора.

12. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

12.1. В случаях, не урегулированных настоящим Договором, Стороны руководствуются нормами действующего законодательства РФ.
12.2. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
13. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик:

	Исполнитель:
АО «НИИМЭ»
Адрес:124460, г. Москва, Зеленоград,

Улица Академика Валиева, дом 12, стр. 1

ИНН 7735579027;
КПП 773501001;
р/с 40702810100410001663;
к/с 30101810145250000411;

в Филиале «Центральный» Банка ВТБ (ПАО), г. Москва,
БИК 044525411

	Заказчик
Генеральный директор
________________
«___»___________ 20__ г.

 М.П.

	Исполнитель
Генеральный директор
АО «НИИМЭ»

_______________ / Г.Я. Красников/

          «___» ___________ 20__ г.

              М.П.

Приложение № 1

к Договору №.......-20___
от «     »               20___ г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п.п.
	Наименование услуги
	Кол-во

	Цена, руб. за единицу без НДС
	Стоимость, рублей, без НДС
	Срок выполнения работ

	1

	ИТОГО с НДС

Общая сумма договора  ___________ (____________________) рублей 00 копеек, включая НДС     ___%  __________ ( __________________) рублей 00 копеек.
	Заказчик

Генеральный директор

АО «__________»

________________
«___»___________ 20__ г.

 М.П.

	Исполнитель

Генеральный директор

АО «НИИМЭ»

_______________ / Г.Я. Красников/

          «___» ___________ 20__ г.

              М.П.